МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

» 0$ 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах республиканского конкурса «Лучший отряд
телевизионных краеведов-следопытов Республики Дагестан»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 14 апреля 2023 г. № 08-02-1-441/23 «О проведении
республиканского конкурса «Лучший отряд телевизионных краеведов-
следопытов Республики Дагестан» и на основании протокола заседания жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканского конкурса «Лучший
отряд телевизионных краеведов-следопытов Республики Дагестан» (далее —
Конкурс).

2. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной
работе и дополнительного образования детей Министерства образования
и науки Республики Дагестан (Самедова З.Д.) обеспечить награждение
победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства образования
и науки Республики Дагестан соответствующих степеней.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Минобрнауки РД z

от <#А^2023 г. № 0

Итоги республиканского конкурса «Лучший отряд телевизионных
краеведов-следопытов Республики Дагестан»

Номинация «Фотоальбом»

I место - отряд телевизионных краеведов-следопытов МБОУ «Гимназия
№ 35» г. Махачкалы;

II место - отряд телевизионных краеведов-следопытов МБУ ДО «Дом
детского творчества» Сергокалинского района;

II место - отряд телевизионных краеведов-следопытов МКУ ДО
«Новолакский дом пионеров и школьников»;

III место — отряд телевизионных краеведов-следопытов МКОУ «Гимназия
с.Хучни» Табасаранского района;

III место - отряд телевизионных краеведов-следопытов МКОУ
«Доргелинская средняя общеобразовательная школа № 2» Карабудахкентского
района;

III место — отряд телевизионных краеведов-следопытов МКОУ
«Новокулинская средняя общеобразовательная школа № 1» Новолакского
района.

Номинация «Видеоролики»

I место — отряд телевизионных краеведов-следопытов МБОУ «Каратинская
общеобразовательная гимназия» Ахвахского района;

П место - отряд телевизионных краеведов-следопытов МКОУ «Кищинская
средняя общеобразовательная школа» Дахадаевского района;

II место - отряд телевизионных краеведов-следопытов МКОУ
«Ляхлинская средняя общеобразовательная школа» Хивского района;

ТП место - отряд телевизионных краеведов-следопытов МКОУ
«Мамедкалинская средняя общеобразовательная школа № 2» Дербентского
района;

III место - отряд телевизионных краеведов-следопытов МБОУ «Лицей
№ 5» г. Махачкалы;

III место - отряд телевизионных краеведов-следопытов МКОУ «Гелинская
средняя общеобразовательная школа» Карабудахкентского района.